[bookmark: _Hlk144475891]EMENDA Nº	, AO PROJETO DE LEI Nº	, DE

Dê-se ao artigo 3º do Projeto de Lei nº              , de          , a seguinte redação:
“Artigo 3º – Farão jus ao benefício instituído por esta lei as pessoas que contarem mais de 65 (sessenta e cinco) anos de idade.”

JUSTIFICATIVA

Apresentar os argumentos que demonstrem a necessidade ou a conveniência da nova redação.

Sala das Sessões, em
[bookmark: _GoBack]

Deputado(a)